CÔNG BÁO / 15 + 16 / 31 - 7 - 2013                       60

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 516 /QĐ-UBND         Kon Tum, ngày 16 tháng  7 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch mạng lƣới chế biến gỗ và

lâm sản trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2011-2020,

tầm nhìn đến năm 2025

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

 Căn cứ Quyết định số 18/2007/QĐ-TTg ngày 05/02/2007 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược phát triển lâm nghiệp Việt Nam giai

đoạn 2006-2020;

Căn cứ Quyết định số 639/QĐ-UBND ngày 14/7/2011 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc phê duyệt Phương án Quy hoạch mạng lưới chế biến gỗ và

lâm sản tỉnh Kon Tum giai đoạn 2011-2015, tầm nhìn đến năm 2025;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

660/SNN-KH ngày 19/6/2013 về việc đề nghị bổ sung quy hoạch mạng lưới

chế biến lâm sản (kèm theo Biên bản làm việc của liên ngành ngày 02/4/2013).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch mạng lưới chế biến gỗ và lâm

sản tỉnh Kon Tum giai đoạn 2011-2015, tầm nhìn đến năm 2025 (gọi tắt là Quy

hoạch), gồm các nội dung như sau:

1. Bổ sung vào Quy hoạch:

- Vị trí khu Quy hoạch Cụm công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp phía

Tây Nam thị trấn Sa Thầy, huyện Sa Thầy.

- Vị trí phía đông đường Quốc lộ 14 thuộc Thôn 1, xã Đăk La, huyện

Đăk Hà (01 cơ sở chế biến lâm sản hiện đang hoạt động).

2. Các điều chỉnh khác:

2.1. Đối với vị trí của tổ 2, 4 phường Ngô Mây, thành phố Kon Tum: cho

phép 04 cơ sở chế biến lâm sản (đang hoạt động) được tiếp tục hoạt động tạm

thời tại khu vực này; các cơ sở chế biến lâm sản hoạt động phải có cam kết

không xây dựng trái phép, không mở rộng quy mô, diện tích nhà xưởng, đảm

bảo các yếu tố về môi trường và khi nhà nước tổ chức thực hiện Quy hoạch chi

        CÔNG BÁO / 15 + 16 / 31 - 7 - 2013                       61

tiết xây dựng khu vực phía Bắc phường Ngô Mây (Theo Quyết định 1740/QĐ-

UBND ngày 31/12/2009 của UBND tỉnh) thì các doanh nghiệp có trách nhiệm

di dời cơ sở chế biến lâm sản vào các địa điểm đã được quy hoạch chế biến lâm

sản theo quy định.

2.2. Điều chỉnh tên địa điểm quy hoạch tại vị trí 2 và 3, mục 3, biểu vị trí

Quy hoạch các cơ sở chế biến gỗ và lâm sản kèm theo Quyết định số 639/QĐ-

UBND ngày 14/7/2011 của UBND tỉnh thành:

+ Vị trí 2: Khu công nghiệp Đăk Tô (Thôn Đăk Rao Lớn -Thị trấn Đăk

Tô)

+ Vị trí 3: Khu Công nghiệp Tân Cảnh (Thôn 1 - xã Tân Cảnh).

2.3. Đưa vị trí Cụm Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp xã Đăk Hring,

huyện Đăk Hà ra khỏi Quy hoạch.

Điều 2. Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Quyết định số

639/QĐ-UBND ngày 14/7/2011 của UBND tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt

Phương án Quy hoạch mạng lưới chế biến gỗ và lâm sản tỉnh Kon Tum giai

đoạn 2011-2020, tầm nhìn đến năm 2025.

Điều 3. Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở:

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi

trường, Công thương, Xây dựng; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Giám đốc các cơ sở chế biến gỗ và lâm

sản, các cơ sở mộc dân dụng trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hải